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KONTRATE/FURNIZIM
Emri 1 Projektit: Furnizimi i shkollave ne Drenas - faza e I1
Numn identifikues:611-22-12801-1-3-6, Daté:30.11.2022 ; Nr. i arkivit;02-400-61771
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINI Zyrtar i Prokurimit ( mé twtje

“Punedhends™).

WOOD CORPORATION L.L.C., Rr.Uké Bytyqi, Suhareké pérfagésuar nga  Naser Gashi

Drejror (mé wrje kontraktuese).

¥

Nenil Ligji izbatushem

Nenil Ligjii aplikueshém
1.1 Lagj 1 zbatueshem do té jete Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotesimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-042 per
Prokurimin Publik te Republikes se Kosoves, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Pér géshyer ge
nuk mbulohen me dispozita t¢ kontrates, zbatohen ligiet né fugi né Kosove. Junidiksioni do té jeté giykata pérkatése
ne Prishune.

Neni2 Lénda
Lenda ¢ kontratés duhet té jeté : Furnizimi i shkollave ne Drenas - faza ¢ 1l

Kontrakwest duhet t€ jeté né pajrueshmen e plote me afatet ¢ Kushteve te kontratés dhe té aneksit teknik, duke
perfshire te mitha ndn shimet né varantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit 12 furnizimeve do t¢ jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi 1 zbatweshém do té jete DDl
Perudha e kryrjes se punéve/sherbimeve dhe furnizimeve do te jete dert né afatn : 7 dite.

Neni3 Cmimi

Gmimi i furnizimeve éshté né shumen prej: 6,880.00 €; (GJASHTEMIJE E TETEQINDE E
TETEDHJETE] Euro.

3.1 Cmimi1 pérmendur né Nenin 3.1 me sipér duhet te jeté e vetmja pagese q¢ Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrates, A1 duhet té jeté 1 preré dhe té mos 1 nénshtrohet ndryshimeve gjate
ekzekuumit té kontratés (n€ perjashtim té gmimeve t¢ atyre artikujve q¢ 1 nénshtrohen ndryshimit te ¢mimit sipas
berses perkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajum me Kushtet ¢ kontrates

Neni4 Pagesat
4.1 Papesa do té behet né Euro.

Pagesa do tit kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: 6,880.00 €;
[GJASHTEMIJE E TETEQINDE E TETEDHJETE] Euro.

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sinas njé farure té leshuar nga Operaton Ekonomik duhet é paguhet brenda jo mé shume
=e 30 ditesh nga data né ¢ cilen kérkesa ¢ pranucshine pée pagesé éshte regjistruar nga departament perkates. Datz




e pagesés do € jeté data n¢ te cilen debitohet llogaria e institucionit. Keérkesa per pagese nuk do te jeté ¢
pranueshme nése nuk plotésohen nj¢ ose me shume nga kérkesat thelbesore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té€ Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njesit kérkuese. Afat 1 keyerjes sé furnizimeve duhet (€ jeté brenda 7 dite.
Pranimi duhet € keyhet konform neneve té kontratés dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 té Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin ¢ késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t& Menaxhimit e kryen Drejtoria e Shendetsisé.

a) Té gjitha pagesat kryhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé 1€ domosdoshme pér pagesé tek Zyrtar
pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés, té¢ furnizimeve té kryera do t€ caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtari pér pagesé para se € kryhet pagesa duhet 1€ bindet se fatura éshté konform kérkesés dhe
¢mimorés qé éshté pjesé e kontratés. Cdo fawré duhet té pranohet nga Menaxheri i Projektit.

b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve t€ kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet té dorézohen tek Zyrtan pér pagesé.

¢) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t¢ lendéve, obligohet gé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé

dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore 1€ interesuara t’ju ofroj sa heré qé
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané t& pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualitet

6.1 Kualiteti i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né te gjitha aspektet té plotésoj specifikimer teknike te
parashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Menaxhenn e cakrtuar nga Krytari 1 Komunes.
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [¢'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ 1€ realizoje
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te githa punét] brenda limiteve kohore té specifikuara ne
kontraté, Autorited Kontraktues, pa njofum zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t¢ tij sipas kontratés,
do t¢ keté t¢ drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimit, i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dite te vlerés sé [furnizimeve] té pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 %o té vlerés totale te kontratcs.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Auroriteti kontraktues do té keté té drejie¢ q¢ heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli ge pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per tu dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, matenalet dhe mjeshtena kané cilesine dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontrate do té jeté e vlefshme vettm nese eshté njé marréveshje me shkrim me te cilin Operaton
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontrates sé uj njé pale & trete. Operatori Ekonomik nuk duhet te
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé

Operatorin Ekonomik pér vendimin ¢ tij brenda 5 ditéve nga marrja e njofumit, duke 1 paraqitur arsyet ¢ veta nése
nuk leshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues



111 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t't japeé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ckonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kotitratés; b) Déshton né ekzekuumin e kontratés né afatin e cakiuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t¢ autoritetit
koniraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ¢). Falimenton,; f).
Esht# dénuar nga nje gjykaté¢ pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ckonomik 1 éshté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshitje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akdvitet tjetér ilegal q¢é i démton intercsat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paafiési etér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérprese
kontratén nése Autoritett kontraktues: a) Nuk arrin t1 paguaje Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t¢ paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté ne gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés per

mé shumé sc 180 dité, pér arsye q¢ nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arnhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndermjet paleve té cilat mund t¢ lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndermjet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligjin ¢ Kosovés, Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Nenil4 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik dubet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identfikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E harmuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé ¢ ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emn: GEZIM HAJDINI Emn: NASER GASHI
Pozita: DREJTOR
AN
Neénshkrimi: W\
Data: ( Iry
0L N 202,
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 3.5.C. Gﬂttha CIE' duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIBURIA E BKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 109108

P&r Komuna e Drenasit
{ Emi i "Autorietit Kontrakfues™ )

Né emér t&¢ WOOD CORPORATION L.L.C.

(emn dhe adresa e "Operatori Ekonom” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizimi i shkollave ne Drenas - faza e (]
Nr. prokurimit: 611-22-12801-1-3-6 , Nr. brendsh&m: //

Garancion me kérkesé t& paré

Derisa operatori ekonomik i lart&cekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé sigufi té
ekzekutimit duke iu referuar dosjes sé& tenderit me numér t& prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga
autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing né shumén e saktésuar n& dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojma se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emér t& operatorit
ekonomik, deri n& nj& shume totale: 688.00€ zotohemi t& ju paguajmé, g& me kérkesén tua) t& paré
me shkrim né t& cilen deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né& bazé t& déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar
autoritetit kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e
kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezuitat i saj
kan& mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa n& shumén e limituar prej 688.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo t&
tregoni arsyet ose shkaqget e ké&rkesés tuaj, apo pé&r shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 30 dit& kalendarike prej 01.12.2022 deri mé 31.12.2022

Data l&shimit: 01.12.2022
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

T
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pdr garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Il I I I | IIII " |I H i Ll i

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishiing, Adresa: Rr. “Tringa Ismajif-nr.13,
Tel: +383 (0) 38 221 112: 'Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: offica@ksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
- PO e R __Nr. Polices: 10910

0 jKontraktues| | . s 3
“Emn [ WOOD CORPORATION LLC. Lénda e Garancisé
Pérfaggsuar i N Gashi
o gesuarnga. M| 'Stajli::ekgszlo_na_lnduslriale Shiroke . Uka. | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimil jang
resa | 2 H 4
e — Bytygl,pn. 00 — 1 1. Mbéshietur né k&t8 Police - Garancie, Siguruesi / Garanluesi merre
NriBinest | 811283562 : a1 pBrsipdr qé 18 plotésoje cdo detyrim kontraktori | cii 8sht® | garantuar
| Telefoni | 045101880 === T aksl katé polica.
Pérfituesi 2. Pérfituesi e ka t& drejtén ti drejtohet Siguruesit / Garantuesit p&r marij-1
Emii ~ [ Komuna'elD ST L R e e Eeh T e P | e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetdm kur detynmet
A ciras s el D?enasa_e_ ranas 1 kontraktuale nuk plotésohen pér faj t& 1& Siguruarit / Kontraktuesit -
= — —— — e — ———13 Ekzekutuesit té Kontratas.
| L e Ly CiGamantuesiieresic TE g O & ) 3. Me plotésimin & detynmeve ndaj Pérfituesit, SiguruesitGarantuesit | {1
Emri | Elsig = e drejta q& t'i drejtohet t& SiguruarityKontrakluesit, me t8 gjitha mjatet

| Banka Garantuesit | NLB ligiore, par t& béra rimbursimin e shpenzimeve 18 kryera né funksion t¢

| plotésimit t& detynimeve ndaj pérfituesit (cedimi i & drejlave nga P&rfiiLic
Mbulueshméria e Polices t8 SiguruesifGaranluesi).

| Shuma Siguruar | 68800
Periudha Sigurimit | 01.12.2022 - 31.12.2022

1 4. Ky sigurim #sht& lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigurimit té
e Garancive dhe ekzekutimit t8 kontratés ta cilat jang pjes@ ptirbérése e

[oPrmic = v Tl000= oo o TR TR T T | kese Polic
Tvsh #3.6008 y p
| Primi Bruto T 2360 5. Pér polica t8 sigurimit - Ekzekutimi | kontratave — pjesé pérbérése e kil

police &shié konirata & ekzekulimit 18 pungve ndarmijet aultoriletit

kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues {t8 Siguruarit) di ch:
iviteli ik marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik

Furnizimi i shkoflave ne Dranas - faza e If (hipoteka e Jéné peng)

| Dataeféshimit | 0112.202213:45

!
|
i
1

|
! — 4 -

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / t& dh&nat e biznesit, té cilat dao té
pérdoren nga Kompania pér géllime statlstikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e trews
me géllim té trajtimit t& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohe! se und i siguruari me vulinet & lira, t& barabartd dhe me mirébasim kam
pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insuranca policy signifies that | the insured with good will have accepied the insurance premium. | have read,
understood and accepted the insurance tarms and conditions

Kompania & Sigurimeve Elsig Pé&rfagésuesi i {& g
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Furnizimi dhe montimi i Ormanit t¢ dyfishté, punuar nga panelet
MDF me trashési 18mm mé kéto karakteristika:

* Ormani duhet t& két& gjatésing 1m dhe lart8singé 3m.

* Ormani vendosé né mesé 8 sallgs dhe duhet t& k&t 8 ndarje
horizontale pér vendosjen e follderave nga té dy anét.

* Ndarja mes dy aneve t& Ormanit behet mé panel MDF me
trashési 18mm.

* Gjerésia e ormanit b=64cm, kurse thellésia e rafteve né t8 dy angt
nga 3lem (2x31cmy).

* Dy raftet e poshime duhet t& kané nga dy dyer nga panelet MDF
18mmn. Dyert duhet t& kang mekanizmin e mbylljes pa zhurme, t&
kan& mbyllje me cilindér cilésor, dorezé cilésore dhe t&
|pérshtatshme pér hapje.

* Brinjét e paneleve té m ‘veshén me shirit ABS me trashés d= 2mm
ose furnir i integruar.

* Ngjyra dhe dizajni caktohet nga menaxheri i kontratés.

Cop#

10

280.0

2,800.00

Furnizimi dhe mentimi i ndarjeve me xham statik me trashisi
6mm me kornizé me profile nga alumini min. 80mm’, t=1.4mm, né
sallén e DKA-sé. Né kété pozicion parashihet ndarja e dy
hapésirave me dimensione 470x300cm, ku se cila duhet t& kété nga
3 ndarje vertikale me profile alumini dhe nga nj# der# me dim
100x210cm, e pajisur me mekanizem cilésoré pér hapje mbyllje me
té gjitha elementet. Si dhe njé hapésiré statike tjetsr statike me dim
170x300cm. Konstruksioni nga alumini duhet t& pérforcohet dhe
Iankerohet né ty dy anét né shtyllat e betonit, kurse larté pllafoni
&shté mé pllaka amstrongu i léshuar rreth 50cm, andaj t&
parashihet ankerimi i profileve vertikale né pllakén e pllafonit q&
ndodhet mbij pllakat amstrong.

Afatii furnizimi_t dhe montimit #shté 7 di_tié pune.

34

1200

4,080.00
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